
 

Decreto Dirigenziale n. 12 del 15/05/2013

 
A.G.C.10 Demanio e Patrimonio

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VENDITA IN BLOCCO DI N. 8 AUTOVETTURE IN DISUSO DELL'AMMINISTRAZIONE

REGIONALE PER MEZZO DI OFFERTE SEGRETE DA CONFRONTARSI CON IL PREZZO

A BASE D'ASTA. APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI VENDITA E NOMINA R.U.P. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO 
Premesso che: 
a) in data 7 agosto 2012 è entrata in vigore la legge regionale del 27 luglio 2012 n. 24 “Campania zero- 
Norme per una Campania equa, solidale e trasparente ed in materia di incompatibilità”; 
b) l’art. 3 (Campania zero) della suddetta legge recita: 
b1) La Regione Campania abolisce l’utilizzo delle auto di servizio in tutta l’amministrazione regionale, 
ivi comprese le società regionali, le agenzie regionali e le aziende sanitarie locali ed ospedaliere; 
b2) L’utilizzo delle autovetture di servizio e di rappresentanza è attribuito esclusivamente al Presidente 
del Consiglio regionale ed al Presidente della Giunta regionale; 
b3) Ogni contratto di noleggio o assicurazione sulle autovetture di cui al comma 1, in scadenza, non 
può essere rinnovato; 
b4) La Giunta regionale predispone, entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore della presente 
legge, un piano di dismissione delle autovetture di proprietà della Regione, nonché l’elenco dei servizi 
essenziali, a cui non si applica la presente norma; 
c) con deliberazione di Giunta regionale n.652 del 13.11.2012 è stato approvato il “Piano di 
dismissione 
delle autovetture della G.R. e l'elenco dei servizi essenziali”; 
d) sono state individuate n.13 autovetture di cilindrata superiore ai 1.600 cm3 da dismettere; 
e) si è provveduto a valutare lo stato d'uso ed a stimare il prezzo delle autovetture; 
f) che con decreto D.D. n. 8 del 01.03.2013 è stata indetta Asta Pubblica per la vendita delle suddette 
vetture singolarmente; 
g) che con D.D. n. 93 del 11.04.2013 sono state aggiudicate e quindi vendute n.5 autovetture;  
Considerato che: 
a) è necessario procedere all’indizione di una nuova Asta Pubblica per la vendita delle restanti n.8 
autovetture; 
b) è opportuno che le autovetture siano offerte in un solo blocco per accelerare le procedure e le 
operazioni di aggiudicazione;  
c) le autovetture pur avendo un chilometraggio notevole, hanno goduto di una manutenzione puntuale 
ed assidua, con rigoroso rispetto della tempistica dei prescritti tagliandi, e sono pertanto perfettamente 
marcianti e mantengono un valore venale, così come risulta dalla stima effettuata; 
d) per poter ottenere la migliore offerta e garantire la massima trasparenza e partecipazione si propone 
la vendita a mezzo di Asta Pubblica, con il metodo dell’offerta segreta, con il criterio del prezzo più alto 
rispetto a quello posto a base d’asta per l’intero lotto; 
e) allo scopo si è predisposto l’allegato Avviso d'asta e la modulistica per la presentazione delle offerte; 
f) per motivi di risparmio è opportuno che l’avviso, per un’adeguata visibilità, sia pubblicato, oltre che 
all'albo pretorio del Comune di Napoli, sul sito informatico regionale, sul BURC e sulla Gazzetta Asta ed 
Appalti; 
g) è necessario nominare il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
h) per le competenze e la professionalità possedute può essere individuato quale R.U.P. la Dr. Angela 
Daniele, med. 11337, funzionario del Settore Provveditorato ed Economato; 
Ritenuto: 
a) di dover autorizzare la vendita delle autovetture mediante Asta Pubblica da espletare con il metodo 
delle offerte segrete, con il criterio del prezzo più alto rispetto a quello posto a base d’asta per l’intero 
lotto di autovetture; 
b) di dover approvare l'allegato schema di Avviso di vendita e la modulistica per la presentazione delle 
offerte; 
c) di dover nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dr. Angela Daniele; 
d) di dover pubblicare l'allegato avviso d'asta all'albo pretorio del Comune di Napoli, sulla home page del  
sito informatico regionale, sul BURC e sulla Gazzetta Asta ed Appalti; 
Visti: 
a. il R.D. 827 del 23.05.1924 e succ. modificazioni;  
b. la L.R. n. 7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione;   
c. la D.G.R.C. n. 2119 del 31/12/2008 di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 10; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2013



 

 

 
 

d. la D.G.R.C. n. 2029 del 28/12/2005 modificata dalla D.G.R. n. 213 del 10/02/2009 dove i compiti del 
Dirigente di Settore, in caso di vacanza della posizione di quest’ultimo, sono attribuiti al Coordinatore 
dell’A.G.C. di appartenenza; 

e. la D.G.R.C. 92 del 22/04/2013 che stabilisce il termine di proroga delle funzioni dirigenziali, relative 
agli incarichi attribuiti in vigenza del precedente ordinamento, fino al conferimento degli incarichi 
previsti dal nuovo ordinamento e, comunque, non oltre il 30/06/2013, salve diverse esigenze 
dell’Amministrazione; 

Alla stregua  dell’istruttoria espletata dal funzionario ingegnere Luigi Russo, titolare di P.O. nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 03 Organizzazione Supporto Sedi 
 

DECRETA 
 
Per  quanto esposto in premessa, che qui di seguito s’intende riportato e trascritto: 
1. autorizzare la vendita delle autovetture mediante Asta Pubblica da espletare con il metodo delle 
offerte segrete, con il criterio del prezzo più alto rispetto a quello posto a base d’asta per l’intero lotto; 
2. approvare l'allegato schema di Avviso di vendita e la modulistica per la presentazione delle offerte; 
3. di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dr. Angela Daniele; 
4. di pubblicare l'allegato avviso d'asta all'albo pretorio del Comune di Napoli, sulla home page del sito 
informatico regionale, sul BURC e sulla Gazzetta Asta ed Appalti; 
5. di inviare il presente decreto: 
5.1 al Servizio 04 Registrazione atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali del Settore 01 
dell’AGC Segreteria di Giunta, per l’archiviazione; 
5.2 al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
B.U.R.C; 
5.3 all’Assessore al Demanio e Patrimonio per informativa. 
                                                                                                                Ing. Pietro Angelino 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2013


	BURC n. 27 del  20 Maggio 2013

